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Protokół nr 18/2023 

z posiedzenia doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania  wydatków 

Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki                      

i Prezydenta Miasta Krakowa  odbytego  w dniu 25 kwietnia 2023 roku 

     w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Maślona  – Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.  

Przewodniczący  Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 11.15 otworzył posiedzenie Komisji a następnie na wniosek 

radnego Stanisława Moryca uzupełniono porządek   posiedzenia  o pkt. dot. Zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie rozwiązania KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie  (projekt Grupy Mieszkańców Miasta Krakowa – 

druk nr 3347). 

Ponadto Michał Starobrat poprosił o uzupełnienie porządku posiedzenia o pkt. dotyczący 

stanowiska  Prezydenta Miasta do treści Raportu cząstkowego z  prac doraźnej komisji. 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Uwagi do raportu z prac Komisji. 

4. Przyjęcie raportu z prac doraźnej Komisji. 

5. Przyjęcie rekomendacji wynikających z raportu doraźnej Komisji. 

6. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozwiązania KRAKÓW5020 spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie  (projekt Grupy Mieszkańców 

Miasta Krakowa – druk nr 3347). 

7. Sprawy bieżące. 

8. Oświadczenia i komunikaty. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 
Ad. 1  

Otwarcie posiedzenia.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Łukasz Maślona - Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta 

Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 

w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczący o godzinie 11.15 

otworzył posiedzenie komisji i na podstawie obecności radnych stwierdził quorum 

uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2  

Przyjęcie porządku obrad.   

 

Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy 

Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta 

Krakowa przedstawił proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad.3 

Uwagi do raportu z prac Komisji. 

 

Łukasz Sęk przedstawił uwagi do Raportu z prac Komisji. 



Ad.4 

Przyjęcie raportu z prac doraźnej Komisji. 

 

Komisja głosując  5 gł. „za pozytywnym zaopiniowaniem”,  przy 0 „przeciw”, 

0„wstrzymującym się ”, przyjęła Raport Cząstkowy z prac doraźnej Komisji. 

 

Ad.5 

Przyjęcie rekomendacji wynikających z raportu doraźnej Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie rekomendacje Komisji. 

Rekomendacja nr 1   

Komisja rekomenduje rezygnację z finansowania ze środków publicznych 

prowadzenia tzw. “dwóch miejskich telewizji” i pozostawienie prowadzenia kanałów 

informacyjnych Wydziałowi Komunikacji Społecznej. 

Komisja głosując  4 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  1 osoba nie wyraża stanowiska -   

przyjęła rekomendację nr 1.   

 

Rekomendacja nr 2 

Komisja rekomenduje  złożenie wniosku o postępowanie sprawdzające do krakowskiej 

prokuratury w sprawie transferu dóbr materialnych i niematerialnych z Krakowskiego Biura 

Festiwalowego do Spółki Kraków5020 za pośrednictwem Gminy Miejskiej 

Kraków. 

Komisja głosując  4 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  1 osoba przedstawia zdanie odrębne  

 - przyjęła rekomendację nr 2.   

 

Rekomendacja nr 3   

Komisja rekomenduje wystąpienie z wnioskiem do Najwyższej Izby Kontroli o kompleksową 

kontrolę działalności Spółki Kraków5020, Krakowskiego Biura Festiwalowego i 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie reorganizacji Krakowskiego Biura 

Festiwalowego oraz powołania i działalności Spółki Kraków5020. 

Komisja głosując  4 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  1 osoba nie wyraża stanowiska co do 

treści rekomendacji  - przyjęła rekomendację nr 3.   

 

Rekomendacja nr 4   

Komisja rekomenduje wystąpienie z wnioskiem, zgodnie z informacją z UOKiKu, do Komisji 

Europejskiej za pośrednictwem Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych 

(OLAF) z informacją o podejrzeniu przekroczenia uprawnień przez Prezydenta Miasta 

Krakowa z tytułu bezzasadnego zawarcia umowy o świadczenie usług w ogólnym interesie 

gospodarczym. 

Komisja głosując  4 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  1 osoba nie wyraża stanowiska co do 

treści rekomendacji  - przyjęła rekomendację nr 4.   

 

Rekomendacja nr 5   

Komisja rekomenduje wystąpienie z wnioskiem  do Prezydenta Miasta Krakowa o 

natychmiastowe ograniczenie zakresu działalności Spółki Kraków5020, w tym zaprzestanie 

nadawania i tworzenia materiałów audiowizualnych i powrót platformy Play Kraków do KBF, 

podobnie jak punktów sieci InfoKraków. 

Komisja głosując  4 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  1 osoba nie wyraża stanowiska co do 

treści rekomendacji  - przyjęła rekomendację nr 5.   

 

Rekomendacja nr 6   

Komisja rekomenduje wystąpienie z wnioskiem   o podjęcie działań celem połączenia Spółki 

Kraków5020 z innymi spółkami realizującymi działalność promocyjną, zarządzania obiektami 



należącymi do Gminy Miejskiej Kraków (Arena Kraków) i realizującymi obecnie 

i w przyszłości inwestycje polegające na budowie obiektów kulturalnych 

(ARMK) celem powstania jednego podmiotu, który przejmie te zadania i będzie 

je w przyszłości realizował. 

Komisja głosując  4 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  1 osoba przedstawia zdanie odrębne  - 

przyjęła rekomendację nr 6.   

 

Rekomendacja nr 7   

Ze względu na fakt, że podstawowe źródło finansowania Spółki Kraków5020 -Umowa o 

świadczenie usług w ogólnym interesie gospodarczym – zdaniem komisji została podpisana 

z naruszeniem procedur i prawa wspólnotowego, dalsze finansowanie spółki w ramach tej 

umowy nie jest możliwe (podkreślił to również UOKiK w swoim stanowisku), zatem Komisja 

rekomenduje możliwe najszybsze rozwiązanie umowy. 

Komisja głosując  3 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  2 osoby nie wyrażają stanowiska co do 

treści rekomendacji -   przyjęła rekomendację nr 7.   

 
Rekomendacja nr 8   

Ze względu na nieosiągnięcie żadnego z zakładanych celów funkcjonowania 

spółki, w tym wysoce niezadowalające działania promocyjne, wydatkowanie 

olbrzymich środków finansowych pochodzących z budżetu miasta przy 

jednoczesnym spadku jakości świadczonych usług, a także poprzez 

niemożliwość finansowania tych usług na podstawie Umowy, którą mimo 

błędów i zastrzeżeń różnych urzędów miasto kontynuuje, Komisja 

rekomenduje likwidację Spółki Kraków5020.  

Komisja głosując  4 gł. „za przyjęciem rekomendacji ”,  1 osoba nie wyraża stanowiska co do 

treści rekomendacji -   przyjęła rekomendację nr 8.   

 

Ad.6 

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozwiązania KRAKÓW5020 spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie  (projekt Grupy Mieszkańców 

Miasta Krakowa – druk nr 3347). 

 

Stanisław Moryc wyjaśnił, że zwrócił się z prośbą do radnych o wprowadzenie tego projektu 

uchwały pod obrady jutrzejszej sesji. 

Następne Mateusz Jaśko z grupy Mieszkańców Miasta Krakowa przedstawił projekt uchwały.  

W dyskusji udział wzięli: Michał Starobrat, Michał Drewnicki,  Stanisław Moryc. 

Wyjaśnień udzielił Michał Marszałek – dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.  

Komisja głosując  4 gł. „za pozytywnym zaopiniowaniem”,  przy 0 „przeciw”, 

0„wstrzymującym się ”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozwiązania 

KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Krakowie  (projekt Grupy Mieszkańców Miasta Krakowa – druk nr 3347). 

(Opinia Nr 2/2023 z 25 kwietnia 2023r.) 
 

Ad. 7  

Sprawy bieżące. 

 

Stanisław Moryc zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad jutrzejszej sesji  projektu uchwały 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

likwidacji spółki Kraków5020 Sp. z o.o.  

Ponadto zwrócił się z prośbą  do Przewodniczącego Komisji o zgłoszenie takiego wniosku przy 

ustalaniu porządku sesji. Jego zdaniem projekt uchwały powinien być rozpatrywany  na sesji 

w dniu 26 kwietnia br. 



Następnie głos zabrał przedstawiciel Komitetu Mieszkańców, który wyraził sprzeciw, aby 

projekt uchwały  był zdejmowany  z obrad sesji. 

Komisja głosując  4 gł. „za wnioskiem”,  przy 0 „przeciw”, 1„wstrzymującym się ”, przyjęła 

propozycję wniosku. 

Łukasz Maślona poinformował, że komisja nie będzie zgłaszała wniosku w sprawie dwóch 

czytań ww. projektu uchwały. 

Michał Starobrat wyjaśnił, że komisja głosowała o 2 czytania projektu uchwały. 

Zasugerował, aby wstrzymać się z głosowaniem 1 czy 2 czytania  do czasu otrzymania 

sprawozdania finansowego.  

Ponadto poinformował, że raport z prac Komisji zostanie  przekazany do Prezydenta najpóźniej 

14 kwietnia br. 
 

Ad. 8  

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 12.45 

zamknął posiedzenie.                                                                  

 

 

 

          

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

        Łukasz Maślona   

 

 

 

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 


